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DIREKTIV FÖR PINGISLIGAN HERRAR 

Antal seriegrupper 

Pingisligan herrar består av en seriegrupp om åtta lag. Om inte tillräckligt antal lag 
anmäler sig kan antalet lag bli lägre än åtta. 

Kvalificering, uppflyttning och nedflyttning 

De lag som i Pingisligan herrars grundserie placerar sig 1—4 kvalificerar sig till slutspel. 

Det lag som i Pingisligan herrars grundserie placerar sig 8 flyttas ned till Superettan 
herrar. 

Lagets storlek, antal set och setlängd 

Pingisligan herrar spelas med fyrmannalag på två bord. 

Giltig laguppställning i Pingisligan herrar ska innehålla minst två så kallade egna 
produkter, med vilket avses spelare som fram till och med den säsong de är DJ18/HJ18 
har representerat till SBTF ansluten förening under minst tre säsonger. Detta gäller även 
efter använd avbytare. Ogiltig laguppställning i detta avseende likställs med spel med 
icke spelklar spelare enligt §5 i SBTF:s Serieregler. 

Giltig laguppställning i Pingisligan herrar ska innehålla minst två startande spelare som 
innan de fyllt 18 år har spelat minst tre säsonger för en eller flera till SBTF anslutna 
föreningar. Detta gäller även efter använd avbytare. Ogiltig laguppställning i detta 
avseende likställs med spel med icke spelklar spelare enligt §5 i SBTF:s Serieregler. 

I Pingisligan herrar ska lagen innehålla minst stipulerat antal spelare. Lag som vid 
matchstart inte innehåller lägsta stipulerat antal spelare förlorar matchen på WO. 

Annan spelare än de som deltagit i singelmatcherna har rätt att spela dubbelmatch.  



 

 
 

I Pingisligan herrar, såväl i grundserie som i slutspel, spelas matcherna i bäst av fem set 
till elva. Undantaget är tiebreak för där den avgörande dubbelmatchen spelas i bäst av 
tre set till elva. 

Varje set vinns av den spelare eller par som först uppnår 11 poäng, såvida inte båda 
spelarna eller paren uppnått 10 poäng. I sådant fall vinner den spelare eller par som 
därefter får en ledning med två poäng. 

Matchordning 

Laguppställning ska lämnas till matchsekreteraren senast 30 minuter före fastställd 
starttid för lagmatchen. Samtliga spelare (fyra startspelare samt samtliga eventuella 
avbytare) som eventuellt ska spela måste noteras i laguppställningen före start av 
lagmatch.  

Matcherna spelas i ordning enligt nedan på två bord: 

Matchordning: Hemmalag: - Bortalag: Notering: 
Match 1 A1 - B2  
Match 2 A4 - B3  
Match 3 A2 - B1  
Match 4 A3 - B4  
PAUS     
Match 5 A1/A5 - B1/B5  
Match 6 A2/A5 - B2/B5  
Match 7 A3/A5 - B3/B5  
Match 8 A4/A5 - B4/B5  
Match 9 AD - BD Dubbelmatch, bäst av tre set. 

Vid oavgjord ställning (4—4) vidtar en paus om högst 5 minuter och därefter spelas 
tiebreak, en avgörande dubbelmatch i bäst av tre set.  

Match 1 och 2 startar samtidigt. När den första av dessa matcher är klar startar Match 3 
och sedan Match 4. Därefter vidtar en paus om högst 10 minuter. Match 5 och 6 startar 
därefter samtidigt då huvuddomaren bestämmer. Lagmatchen avbryts när ett lag enligt 
matchordningen vunnit fem delmatcher. När den första av Match 4 och 5 är klar startar 
Match 7 och därefter Match 8 under förutsättning att lagmatchen inte redan har 
avbrutits. 

I samband med paus Efter Match 4 äger respektive lagledare rätt att byta ut en av 
spelarna i match 5, 6, 7 eller 8 till en ny femte spelare som före lagmatchens början ska 
varit noterad i laguppställningen. Byte ska meddelas till matchdomare som i sin tur 
meddelar matchsekreterare. 

Om matchställningen efter Match 8 är 4—4 vidtar tiebreak. 



 

 
 

En match som slutar oavgjort i grundserien eller slutspelet för Pingisligan herrar ska 
avgöras med tiebreak. Tiebreak spelas i form av en avgörande dubbelmatch i bäst av tre 
set. 

Respektive lagledare tar ut varsitt dubbelpar bland de spelare som finns uppsatta i 
laguppställningen, inklusive avbytare.  

En eventuell protest mot vilka som får spela i dubbelmatchen noteras på match-
protokollet. En protest avgörs i efterhand av SBTF som kan ändra resultatet eller 
bestämma att omspel av hela lagmatchen ska ske om regelbrott begåtts. 

Dubbelmatchen avgörs i bäst av tre set. En timeout kan tas av vardera paret och det 
sker ett sidbyte i tredje set. 

Rangordning av spelare 

Varje lag i Pingisligan herrar registrerar senast vid tidpunkt som SBTF bestämmer en 
spelartrupp för kommande säsong. Denna spelartrupp får uppdateras efter halva 
säsongen vid tidpunkt som SBTF bestämmer. Endast i spelartruppen registrerade 
spelare får representera laget i Pingisligan herrar. 

Laguppställning bör innehålla minst sex spelare. 

Tillsammans med sin spelartrupp ska laget även lämna in förslag till lagranking med 
tillhörande motivering. Med lagranking avses en intern rangordning av spelarna som 
därefter utgör grund för laguppställningar under säsongen. 

Slutlig lagranking fastställs av TRK, efter yttrande från SBTF:s sportchef förbundskapten. 

Laguppställning i Pingisligan herrar ska göras utifrån denna lagranking: 

Spelarna i laguppställningen ska samtliga följa spelarnas placering i lagrankingen. 
Spelare A1/B1 är den högst placerade spelaren i denna lagranking, A2/B2 den näst 
högst placerade spelaren, A3/B3 den näst lägst placerade spelaren, samt A4/B4 den 
lägst placerade spelaren. Avbytare A5/B5 får inte bytas in på lägre plats än som 
motsvaras av deras placering i lagrankingen. 

Den spelare av de fyra spelarna i singelspelet före paus som är högst placerad i lagets 
lagranking ska spela som A1/B1, liksom den spelare som är lägst placerad ska spela 
som A4/B4. För övriga spelare gäller fri placering. 

Är avbytare högst placerad i lagets lagranking av de spelare som deltar i singelspelet 
efter paus kan denne endast bytas in på någon av positionerna A1/B1 eller A2/B2. Är 
avbytare näst högst placerad i lagets lagranking av de spelare som deltar i singelspelet 
efter paus kan denne endast bytas in på någon av positionerna A1/B1, A2/B2 eller 
A3/B3. 



 

 
 

Lagrankingen ska rangordna lagets spelare baserat på ranking och spelstyrka. Med 
ranking avses svensk ranking samt världsranking. 

Med svensk ranking avses spelarens rankingpoäng enligt den senast publicerade 
datarankingen när spelartrupp och lagranking lämnas in, oavsett om spelaren räknas 
som aktiv eller inaktiv spelare. Placeringar mellan 1—200 på senast publicerad 
världsranking går före svenska rankingpoäng. För spelare utan svensk ranking och som 
inte är placerad 1—200 på senast publicerad världsranking görs av SBTF:s sportchef 
förbundskapten en bedömning av spelstyrka. 

Protest mot spelares rangordning i lagmatch ska göras innan lagmatchen startat. Efter 
det att spel påbörjats kan uppställning inte ändras. Domare, eller i förekommande fall 
överdomare, ska underrättas och notera protesten på matchprotokollet. 

En protest avgörs i efterhand av SBTF som kan ändra resultatet eller bestämma att 
omspel av hela lagmatchen ska ske. 

Poängberäkning 

För Pingisligan herrar gäller i grundserien följande poängberäkning: 

Vinnande lag med resultat 5—0, 5—1, 5—2 eller 5—3 tilldelas tre poäng för vunnen 
lagmatch. Vinnande lag efter tiebreak, med resultat 5—4, tilldelas två poäng. Förlorande 
lag efter tiebreak, med resultat 4—5, tilldelas en poäng. Förlorande lag med resultatet 
0—5, 1—5, 2—5 eller 3—5 tilldelas noll poäng. 

Slutspel 

När samtliga omgångar i grundserien är färdigspelade är de fyra främsta lagen i 
Pingisligan herrar kvalificerade till slutspel där det spelas om Lag-SM. 

Lagmatcherna i slutspelet i Pingisligan herrar spelas på samma sätt som i grundserien. 

Match i SM-slutspelet ska avbrytas då resultatet inte längre kan påverka utgången. För 
Pingisligan herrar avbryts match i slutspelet när fem delmatcher har vunnits av ett lag. 

Semifinal 

Semifinalerma spelas mellan ettan i grundserien och fyran i grundserien, samt mellan 
tvåan i grundserien och trean i grundserien. Lagen möts två gånger, en gång hemma och 
en gång borta. Ettan och tvåan i grundserien spelar första matchen på bortaplan och 
andra matchen på hemmaplan. Om lagen har vunnit varsin match spelas en avgörande 
match. Hemmalag i den avgörande matchen är det i grundserien högst placerade laget. 



 

 
 

Final 

Lagen som vunnit semifinalerna möts i finalen. Lagen möts två gånger, en gång hemma 
och en gång borta. Det högst placerade laget i grundserien spelar första matchen på 
bortaplan och andra matchen på hemmaplan. Om lagen har vunnit varsin match spelas 
en avgörande match. Hemmalag i den avgörande matchen blir det lag som placerat sig 
högst i grundserien. 

Priser 

Segraren i slutspelet erövrar Lag-SM för året och erhåller RF:s mästerskapstecken till 
föreningen, SBTF:s vandringspris, samt RF:s mästerskapstecken i miniatyr och SBTF:s 
medaljer i guld till de spelare som deltagit i slutspelet och dessutom till de som deltagit i 
minst 75 % av grundseriens matcher dock till max sex spelare. Därutöver utdelas en 
medalj till lagledaren. Tvåorna erhåller SBTF:s medaljer i silver. Förlorarna i 
semifinalerna erhåller SBTF:s medaljer i brons. 

Elektronisk inrapportering 

Hemmalaget i Pingisligan herrar ansvarar för att löpande under match använda live-
rapporteringen och efter varje spelad boll inrapportera resultatet till SBTF. SBTF har rätt 
att ta ut en avgift om 1000 kr per lagmatch av den förening som inte följer ovanstående. 

Manual för Pingisligan 

Alla lag i Pingisligan herrar ska följa anvisningarna i Manual för Pingisligan. 

Allmänna spelförhållanden 

Pingisligan herrar ska spelas med matta som obligatoriskt underlag, mattan ska vara 
godkänd av ITTF. Även andra mattor, som inte är godkända av ITTF kan användas. 
Underlagets kvalitet och märke ska dock godkännas av SBTF. 

Ändrad matchdag 

Match i Pingisligan herrar får inte tidigareläggas eller senareläggas med mindre än att 
SBTF gett sitt godkännande. Begäran om ändrad speldag ska göras minst 14 dagar före 
fastställd speldag. Beträffande avgift för ändrad matchdag, se SBTF:s Serieregler.  

 



 

 
 

Domarens befogenheter 

Domaren har rätt att ålägga arrangör att omgående åtgärda störande inslag i samband 
med matchens genomförande. T ex: För kort avstånd mellan publik och spelutrymme, 
störande ljudkällor eller annat som kan påverka matchens genomförande. Vad som kan 
betraktas som störande är upp till domaren att avgöra i varje enskilt fall. 

  



 

 
 

DIREKTIV FÖR PINGISLIGAN DAMER 

Antal seriegrupper 

Pingisligan damer består av en seriegrupp om tolv lag. Om inte tillräckligt antal lag 
anmäler sig kan antalet lag bli lägre än tolv. 

Kvalificering, uppflyttning och nedflyttning 

De lag som i Pingisligan damers grundserie placerar sig 1—6 kvalificerar sig till 
Pingisligans mästerskapsserie. De lag som i Pingisligan damers mästerskapsserie 
placerar sig 1—4 kvalificerar sig till SM—slutspel. 

B-lag får inte delta i SM-slutspel. Om ett B-lag placerar sig 1—4 i Pingisligan damers 
mästerskapsserie går platsen till i tur och ordning lag 5 och 6. 

De lag som i Pingisligan damers grundserie placerar sig 7—12 kvalificerar sig till 
Pingisligans nedflyttningsserie, Allsvenskan. Det lag som i Allsvenskan placerar sig 5 får 
spela kval till Pingisligan damer. Det lag som i Allsvenskan placerar sig 6 flyttas ned till 
Superettan damer. 

Spelsystem 

Pingisligan damers grundserie, mästerskapsserie och nedflyttningsserie genomförs 
som enkelserier, det vill säga alla möter alla en gång. 

Till Pingisligans mästerskapsserie tar varje lag med sig inspelade poäng i grundserien 
mot övriga kvalificerade lag i mästerskapsserien. Till Pingisligans nedflyttningsserie tar 
varje lag med sig inspelade poäng i grundserien mot övriga kvalificerade lag i 
nedflyttningsserien. 

Lagets storlek, antal set och setlängd 

Pingisligan damer spelas med tremannalag på två bord. 

Giltig laguppställning i Pingisligan damer ska innehålla minst en så kallad egen produkt, 
med vilket avses spelare som fram till och med den säsong de är DJ18 har representerat 
till SBTF ansluten förening under minst tre säsonger. Detta gäller även efter använd 
avbytare. Ogiltig laguppställning i detta avseende likställs med spel med icke spelklar 
spelare enligt §5 i SBTF:s Serieregler. 

Giltig laguppställning i Pingisligan damer ska innehålla minst en startande spelare som 
innan den fyllt 18 år har spelat minst tre säsonger för en eller flera till SBTF anslutna 



 

 
 

föreningar. Detta gäller även efter använd avbytare. Ogiltig laguppställning i detta 
avseende likställs med spel med icke spelklar spelare enligt §5 i SBTF:s Serieregler. 

I Pingisligan damer ska lagen innehålla minst stipulerat antal spelare. Lag som vid 
matchstart inte innehåller lägsta stipulerat antal spelare förlorar matchen på WO. 

Annan spelare än de som deltagit i singelmatcherna har rätt att spela dubbelmatch. 

I Pingisligan damer, såväl i grundserie, mästerskapsserie, nedflyttningsserie som i 
slutspel, spelas matcherna i bäst av fem set till elva. 

Varje set vinns av den spelare eller par som först uppnår 11 poäng, såvida inte båda 
spelarna eller paren uppnått 10 poäng. I sådant fall vinner den spelare eller par som 
därefter får en ledning med två poäng. 

Matchordning 

I Pingisligan damer är laguppställningen fri. Matcherna spelas i ordning enligt nedan på 
två bord. En paus om max 10 minuter är tillåten efter sex singlar. Om berörda föreningar 
är överens får lagmatch, som spelas i serie med hemma respektive bortamatch (ej 
sammandrag) efter att dubbeln spelats, fortsätta på ett bord. 

Matchordning: Hemmalag: - Bortalag: Notering: 
Match 1 A3 - B2  
Match 2 A1 - B3  
Match 3 A2 - B1  
Match 4 A1 - B2  
Match 5 A3 - B1  
Match 6 A2 - B3  
Match 7 AD - BD Andra spelare får spela i dubbel. 
Match 8 A1/A4 - B1/B4  
Match 9 A2/A4 - B2/B4  
Match 10 A3/A4 - B3/B4  

Lagmatchen avbryts när ett lag enligt matchprotokollet har vunnit sex delmatcher. 

Matcherna spelas ”rullande”, dvs så snart en match på ena bordet är färdigspelad, 
påbörjas ny match även om match på det andra bordet inte är färdigspelad. En spelare 
som blir tvungen att spela två matcher i följd, kan begära och få en paus mellan dessa 
matcher på som mest 5 minuter. 

Om matchen inte är avgjord efter sju delmatcher äger respektive lagledare rätt att, innan 
match 8 och 9 startar, byta ut en av spelarna i match 8, 9 eller 10 till den fjärde spelare 
som är upptagen på matchprotokollet innan match. Ett eventuellt byte ska meddelas till 
matchdomare som i sin tur meddelar matchsekreterare. 



 

 
 

Poängberäkning 

För vunnen lagmatch erhålls två poäng, för oavgjord lagmatch erhålls en poäng och för 
förlorad lagmatch erhålls noll poäng. 

Slutspel 

När samtliga omgångar i Pingisligans mästerskapsserie är färdigspelade är de fyra 
främsta lagen kvalificerade till slutspel där det spelas om Lag-SM. 

Lagmatcherna i slutspelet i Pingisligan damer spelas utan dubbelmatchen, först till fem 
vunna delmatcher. 

Match i SM-slutspelet ska avbrytas då resultatet inte längre kan påverka utgången. För 
Pingisligan damer avbryts match i slutspelet när fem delmatcher har vunnits av ett lag. 

Semifinal 

Semifinalerma spelas mellan ettan i grundserien och fyran i grundserien, samt mellan 
tvåan i grundserien och trean i grundserien. Lagen möts två gånger, en gång hemma och 
en gång borta. Ettan och tvåan i grundserien spelar första matchen på bortaplan och 
andra matchen på hemmaplan. Om lagen har vunnit varsin match spelas en avgörande 
match. Hemmalag i den avgörande matchen är det i grundserien högst placerade laget. 

Final 

Lagen som vunnit semifinalerna möts i finalen. Lagen möts två gånger, en gång hemma 
och en gång borta. Det högst placerade laget i grundserien spelar första matchen på 
bortaplan och andra matchen på hemmaplan. Om lagen har vunnit varsin match spelas 
en avgörande match. Hemmalag i den avgörande matchen blir det lag som placerat sig 
högst i grundserien. 

Priser 

Segraren i slutspelet erövrar Lag-SM för året och erhåller RF:s mästerskapstecken till 
föreningen, SBTF:s vandringspris, samt RF:s mästerskapstecken i miniatyr och SBTF:s 
medaljer i guld till de spelare som deltagit i slutspelet och dessutom till de som deltagit i 
minst 75 % av grundseriens matcher dock till max sex spelare, därutöver utdelas en 
medalj till lagledaren. Tvåorna erhåller SBTF:s medaljer i silver. Förlorarna i 
semifinalerna erhåller SBTF:s medaljer i brons. 

 



 

 
 

Elektronisk inrapportering 

Hemmalaget i Pingisligan damer ansvarar för att löpande under match använda live-
rapporteringen och efter varje spelad boll inrapportera resultatet till SBTF. SBTF har rätt 
att ta ut en avgift om 1000 kr per lagmatch av den förening som inte följer ovanstående. 

Manual för Pingisligan 

Alla lag i Pingisligan damer ska följa anvisningarna i Manual för Pingisligan. 

Ändrad matchdag 

Match i Pingisligan damer får inte tidigareläggas eller senareläggas med mindre än att 
SBTF gett sitt godkännande. Begäran om ändrad speldag ska göras minst 14 dagar före 
fastställd speldag. Beträffande avgift för ändrad matchdag, se SBTF:s Serieregler.  

Domarens befogenheter 

Domaren har rätt att ålägga arrangör att omgående åtgärda störande inslag i samband 
med matchens genomförande. T ex: För kort avstånd mellan publik och spelutrymme, 
störande ljudkällor eller annat som kan påverka matchens genomförande. Vad som kan 
betraktas som störande är upp till domaren att avgöra i varje enskilt fall. 

  



 

 
 

DIREKTIV FÖR SUPERETTAN HERRAR 

Antal seriegrupper 

Superettan herrar består av en seriegrupp om åtta lag. Om inte tillräckligt antal lag 
anmäler sig kan antalet lag bli lägre än åtta. 

Kvalificering, uppflyttning och nedflyttning 

Det lag som i Superettan herrars grundserie placerar sig 1 flyttas om det så önskar upp 
till Pingisligan herrar. Om detta är ett B-lag erbjuds nästa icke B-lag möjlighet till 
uppflyttning till Pingisligan herrar. 

Tackar lag nej till uppflyttning tillfrågas nästa icke B-lag i Superettan herrar om 
uppflyttning. Om också detta lag tackar nej tillfrågas därefter Lag 8 i Pingisligan herrar 
om det vill behålla sin plats i Pingisligan herrar. 

De lag som i Superettan herrars grundserie placerar sig 7—8 flyttas ned till Division 1 
herrar. 

Lagets storlek, antal set och setlängd 

Superettan herrar spelas med fyrmannalag på två bord. 

I Superettan herrar ska lagen innehålla minst stipulerat antal spelare. Lag som vid 
matchstart inte innehåller lägsta stipulerat antal spelare förlorar matchen på WO. 

Annan spelare än de som deltagit i singelmatcherna har rätt att spela dubbelmatch.  

I Superettan herrar, såväl i grundserie som i slutspel, spelas matcherna i bäst av fem set 
till elva. 

Varje set vinns av den spelare eller par som först uppnår 11 poäng, såvida inte båda 
spelarna eller paren uppnått 10 poäng. I sådant fall vinner den spelare eller par som 
därefter får en ledning med två poäng. 

Matchordning 

Laguppställning ska lämnas till matchsekreteraren senast 30 minuter före fastställd 
starttid för lagmatchen. Samtliga spelare (fyra startspelare samt samtliga eventuella 
avbytare) som eventuellt ska spela måste noteras i laguppställningen före start av 
lagmatch.  

Matcherna spelas i ordning enligt nedan på två bord: 



 

 
 

Matchordning: Hemmalag: - Bortalag: Notering: 
Match 1 A1 - B2  
Match 2 A4 - B3  
Match 3 A2 - B1  
Match 4 A3 - B4  
PAUS     
Match 5 A1/A5 - B1/B5  
Match 6 A2/A5 - B2/B5  
Match 7 A3/A5 - B3/B5  
Match 8 A4/A5 - B4/B5  
Match 9 AD - BD Dubbelmatch, bäst av tre set. 

Vid oavgjord ställning (4—4) vidtar en paus om högst 5 minuter och därefter spelas 
tiebreak, en avgörande dubbelmatch i bäst av tre set.  

Match 1 och 2 startar samtidigt. När den första av dessa matcher är klar startar Match 3 
och sedan Match 4. Därefter vidtar en paus om högst 10 minuter. Match 5 och 6 startar 
därefter samtidigt då huvuddomaren bestämmer. Lagmatchen avbryts när ett lag enligt 
matchordningen vunnit fem delmatcher. När den första av Match 4 och 5 är klar startar 
Match 7 och därefter Match 8 under förutsättning att lagmatchen inte redan har 
avbrutits. 

I samband med paus Efter Match 4 äger respektive lagledare rätt att byta ut en av 
spelarna i match 5, 6, 7 eller 8 till en ny femte spelare som före lagmatchens början ska 
varit noterad i laguppställningen. Byte ska meddelas till matchdomare som i sin tur 
meddelar matchsekreterare. 

Rangordning av spelare 

Varje lag i Superettan herrar registrerar senast vid tidpunkt som SBTF bestämmer en 
spelartrupp för kommande säsong. Denna spelartrupp får uppdateras efter halva 
säsongen vid tidpunkt som SBTF bestämmer. Endast i spelartruppen registrerade 
spelare får representera laget i Superettan herrar. 

Laguppställning bör innehålla minst sex spelare. 

Tillsammans med sin spelartrupp ska laget även lämna in förslag till lagranking med 
tillhörande motivering. Med lagranking avses en intern rangordning av spelarna som 
därefter utgör grund för laguppställningar under säsongen. 

Slutlig lagranking fastställs av TRK, efter yttrande från SBTF:s sportchef förbundskapten. 

Laguppställning i Superettan herrar ska göras utifrån denna lagranking: 

Spelarna i laguppställningen ska samtliga följa spelarnas placering i lagrankingen. 
Spelare A1/B1 är den högst placerade spelaren i denna lagranking, A2/B2 den näst 
högst placerade spelaren, A3/B3 den näst lägst placerade spelaren, samt A4/B4 den 



 

 
 

lägst placerade spelaren. Avbytare A5/B5 får inte bytas in på lägre plats än som 
motsvaras av deras placering i lagrankingen. 

Den spelare av de fyra spelarna i singelspelet före paus som är högst placerad i lagets 
lagranking ska spela som A1/B1, liksom den spelare som är lägst placerad ska spela 
som A4/B4. För övriga spelare gäller fri placering. 

Är avbytare högst placerad i lagets lagranking av de spelare som deltar i singelspelet 
efter paus kan denne endast bytas in på någon av positionerna A1/B1 eller A2/B2. Är 
avbytare näst högst placerad i lagets lagranking av de spelare som deltar i singelspelet 
efter paus kan denne endast bytas in på någon av positionerna A1/B1, A2/B2 eller 
A3/B3. 

Lagrankingen ska rangordna lagets spelare baserat på ranking och spelstyrka. Med 
ranking avses svensk ranking samt världsranking. 

Med svensk ranking avses spelarens rankingpoäng enligt den senast publicerade 
datarankingen när spelartrupp och lagranking lämnas in, oavsett om spelaren räknas 
som aktiv eller inaktiv spelare. Placeringar mellan 1—200 på senast publicerad 
världsranking går före svenska rankingpoäng. För spelare utan svensk ranking och som 
inte är placerad 1—200 på senast publicerad världsranking görs av SBTF:s sportchef 
förbundskapten en bedömning av spelstyrka. 

Protest mot spelares rangordning i lagmatch ska göras innan lagmatchen startat. Efter 
det att spel påbörjats kan uppställning inte ändras. Domare, eller i förekommande fall 
överdomare, ska underrättas och notera protesten på matchprotokollet. 

En protest avgörs i efterhand av SBTF som kan ändra resultatet eller bestämma att 
omspel av hela lagmatchen ska ske. 

Poängberäkning 

För Superettan herrar gäller följande poängberäkning: 

Vinnande lag med resultat 5—0, 5—1, 5—2 eller 5—3 tilldelas tre poäng för vunnen 
lagmatch. Vinnande lag efter tiebreak, med resultat 5—4, tilldelas två poäng. Förlorande 
lag efter tiebreak, med resultat 4—5, tilldelas en poäng. Förlorande lag med resultatet 
0—5, 1—5, 2—5 eller 3—5 tilldelas noll poäng.  



 

 
 

DIREKTIV FÖR SUPERETTAN DAMER 

Antal seriegrupper 

Superettan damer består av en seriegrupp om åtta lag. Om inte tillräckligt antal lag 
anmäler sig kan antalet lag bli lägre än åtta. 

Kvalificering, uppflyttning och nedflyttning 

Det lag som i Superettan damers grundserie placerar sig 1 flyttas upp till Pingisligan 
damer. 

Det lag som i Superettan damers grundserie placerar sig 2 kvalificerar sig till kval till 
Pingisligan damer. 

De lag som i Superettan damers grundserie placerar sig 7—8 flyttas ned till Division 1 
damer. 

Lagets storlek, antal set och setlängd 

Superettan damer spelas med tremannalag på två bord. 

I Superettan damer ska lagen innehålla minst stipulerat antal spelare. Lag som vid 
matchstart inte innehåller lägsta stipulerat antal spelare förlorar matchen på WO. 

Annan spelare än de som deltagit i singelmatcherna har rätt att spela dubbelmatch. 

I Superettan damer spelas matcherna i bäst av fem set till elva. 

Varje set vinns av den spelare eller par som först uppnår 11 poäng, såvida inte båda 
spelarna eller paren uppnått 10 poäng. I sådant fall vinner den spelare eller par som 
därefter får en ledning med två poäng. 

Matchordning 

I Superettan damer är laguppställningen fri. Matcherna spelas i ordning enligt nedan på 
två bord. En paus om max 10 minuter är tillåten efter sex singlar. Om berörda föreningar 
är överens får lagmatch, som spelas i serie med hemma respektive bortamatch (ej 
sammandrag) efter att dubbeln spelats, fortsätta på ett bord. 

Matchordning: Hemmalag: - Bortalag: Notering: 
Match 1 A3 - B2  
Match 2 A1 - B3  
Match 3 A2 - B1  



 

 
 

Match 4 A1 - B2  
Match 5 A3 - B1  
Match 6 A2 - B3  
Match 7 AD - BD Andra spelare får spela i dubbel. 
Match 8 A1/A4 - B1/B4  
Match 9 A2/A4 - B2/B4  
Match 10 A3/A4 - B3/B4  

Lagmatchen avbryts när ett lag enligt matchprotokollet har vunnit sex delmatcher. 

Matcherna spelas ”rullande”, dvs så snart en match på ena bordet är färdigspelad, 
påbörjas ny match även om match på det andra bordet inte är färdigspelad. En spelare 
som blir tvungen att spela två matcher i följd, kan begära och få en paus mellan dessa 
matcher på som mest 5 minuter. 

Om matchen inte är avgjord efter sju delmatcher äger respektive lagledare rätt att, innan 
match 8 och 9 startar, byta ut en av spelarna i match 8, 9 eller 10 till den fjärde spelare 
som är upptagen på matchprotokollet innan match. Ett eventuellt byte ska meddelas till 
matchdomare som i sin tur meddelar matchsekreterare. 

Poängberäkning 

För vunnen lagmatch erhålls två poäng, för oavgjord lagmatch erhålls en poäng och för 
förlorad lagmatch erhålls noll poäng. 

  



 

 
 

DIREKTIV FÖR DIVISION 1—3 HERRAR 

Antal seriegrupper 

Division 1 herrar består av fyra seriegrupper, Division 2 herrar består av åtta 
seriegrupper och Division 3 herrar består av 16 seriegrupper.  

Varje grupp ska så långt som möjligt omfatta åtta lag. SBTF fastställer gruppindelningen. 

Om inte tillräckligt antal lag anmäler sig kan antalet seriegrupper och antalet lag i 
respektive seriegrupp bli lägre. 

Kvalificering, uppflyttning och nedflyttning 

Division 1 herrar 

Det lag som i Division 1 herrars grundserie placerar sig 1 kvalificerar sig till kval till 
Superettan herrar. 

Det lag som i Division 1 herrars grundserie placerar sig 6 får spela kval till Division 1 
herrar. 

De lag som i Division 1 herrars grundserie placerar sig 7-8 flyttas ned till Division 2 
herrar. 

Division 2—3 herrar 

Det lag som i Division 2 herrars eller Division 3 herrars grundserie placerar sig 1 flyttas 
upp till närmast högre division. 

Det lag som i Division 2 herrars eller Division 3 herrars grundserie placerar sig 2 
kvalificerar sig till kvalspel till närmast högre division. 

Det lag som i Division 2 herrars grundserie placerar sig 6 får spela kval till Division 2 
herrar. 

De lag som i Division 2 herrars eller Division 3 herrars grundserie placerar sig 7-8 flyttas 
ned till närmast lägre division. 

 

 



 

 
 

Lagets storlek, antal set och setlängd 

Division 1 herrar, Division 2 herrar och Division 3 herrar spelas med fyrmannalag på två 
bord. 

I Division 1 herrar, Division 2 herrar och i Division 3 herrar får match vid som mest två 
tillfällen under säsongen komma till stånd även om ett eller båda lagen innehåller tre 
spelare. Hemmalagets spelare benämns A1, A2, A3 och A4 medan bortalagets spelare 
benämns B1, B2, B3 och B4. Lag som kommer till spel med enbart tre spelare ska 
använda platserna A1-A3 respektive B1-B3 samt första dubbel till de spelare som deltar 
i matchen. Matcher med A4 respektive B4 samt andra dubbeln förloras på WO. 

Vid tredje tillfället, och vid varje tillfälle därefter, som ett lag inte är fulltaligt anses 
matchen såsom förlorad på WO, med samma påföljd. 

Annan spelare än de som deltagit i singelmatcherna har rätt att spela dubbelmatch. 

I Division 1 herrar, Division 2 herrar och i Division 3 herrar spelas matcherna i bäst av 
fem set till elva. 

Varje set vinns av den spelare eller par som först uppnår 11 poäng, såvida inte båda 
spelarna eller paren uppnått 10 poäng. I sådant fall vinner den spelare eller par som 
därefter får en ledning med två poäng. 

Matchordning 

Laguppställning ska lämnas till matchsekreteraren senast 30 minuter före fastställd 
starttid för lagmatchen. Laguppställningen är fri i både singel och dubbel. Matcherna 
spelas i ordning enligt nedan på två bord. Om berörda föreningar är överens får 
lagmatch, som spelas i serie med hemma respektive bortamatch (ej sammandrag) efter 
att båda dubblarna spelats, fortsätta på ett bord. 

Matchordning: Hemmalag: - Bortalag: Notering: 
Match 1 A1 - B3  
Match 2 A3 - B1  
Match 3 A2 - B4  
Match 4 A4 - B2  
Match 5 A1 - B2  
Match 6 A2 - B1  
Match 7 A3 - B4  
Match 8 A4 - B3  
Match 9 AD1 - BD1 Andra spelare får delta i dubbel 
Match 10 AD2 - BD2 Andra spelare får delta i dubbel 
Match 11 A1/A5 - B1/B5  
Match 12 A2/A5 - B2/B5  
Match 13 A3/A5 - B3/B5  
Match 14 A4/A5 - B4/B5  



 

 
 

 

Lagmatchen avbryts när ett lag enligt matchordningen vunnit åtta delmatcher. 

Matcherna spelas ”rullande”, det vill säga så snart en match på ena bordet är 
färdigspelad, påbörjas ny match även om match på det andra bordet inte är 
färdigspelad. En spelare som blir tvungen att spela två matcher i följd, kan begära och få 
en paus mellan dessa matcher på som mest 5 minuter. 

Om matchen inte är avgjord efter tio delmatcher äger respektive lagledare rätt att, innan 
match 11 och 12 startar, byta ut en av spelarna i match 11, 12, 13 eller 14 till en ny 
femte singelspelare. Ett eventuellt byte ska meddelas till matchdomare som i sin tur 
meddelar matchsekreterare. 

Samtliga avbytare, såväl i dubbel som i singelmatch efter dubblarna, ska anges på 
lagmatchprotokollet innan lagmatchen startar. 

Poängberäkning 

För vunnen lagmatch erhålls två poäng, för oavgjord lagmatch erhålls en poäng och för 
förlorad lagmatch erhålls noll poäng. 

  



 

 
 

DIREKTIV FÖR DIVISION 1 DAMER 

Antal seriegrupper 

Division 1 damer består av fyra seriegrupper.  

Varje seriegrupp ska så långt som möjligt omfatta åtta lag. SBTF fastställer 
gruppindelningen. 

Om inte tillräckligt antal lag anmäler sig kan antalet seriegrupper och antalet lag i 
respektive seriegrupp bli lägre. 

Kvalificering, uppflyttning och nedflyttning 

Det lag som i Division 1 damers grundserie placerar sig 1 kvalificerar sig till kvalspel till 
Superettan damer. 

De lag som i Division 1 damers grundserie placerar sig 7--8 flyttas ned till närmast lägre 
division. 

Lagets storlek, antal set och setlängd 

Division 1 damer spelas med tremannalag på två bord. 

I Division 1 damer får match vid som mest två tillfällen komma till stånd även om ett 
eller båda lagen innehåller enbart två spelare. Hemmalagets spelare benämns A1, A2 
och A3 medan bortalagets spelare benämns B1, B2 och B3. Lag som kommer till spel 
med enbart två spelare ska använda platserna A2 och A3 respektive B1 och B3 till de 
spelare som deltar i matchen. Matcher med A1 respektive B2 förloras på WO. 

Vid tredje tillfället, och vid varje tillfälle därefter, som ett lag inte är fulltaligt anses 
matchen såsom förlorad på WO, med samma påföljd. 

Annan spelare än de som deltagit i singelmatcherna har rätt att spela dubbelmatch. 

I Division 1 damer spelas matcherna i bäst av fem set till elva. 

Varje set vinns av den spelare eller par som först uppnår 11 poäng, såvida inte båda 
spelarna eller paren uppnått 10 poäng. I sådant fall vinner den spelare eller par som 
därefter får en ledning med två poäng. 

 



 

 
 

 

Matchordning 

Laguppställning ska lämnas till matchsekreteraren senast 30 minuter före fastställd 
starttid för lagmatchen. Laguppställningen är fri i både singel och dubbel. Matcherna 
spelas i ordning enligt nedan på två bord. Om berörda föreningar är överens får 
lagmatch, som spelas i serie med hemma respektive bortamatch (ej sammandrag) efter 
att dubbeln spelats, fortsätta på ett bord. 

Matchordning: Hemmalag: - Bortalag: Notering: 
Match 1 A3 - B2  
Match 2 A1 - B3  
Match 3 A2 - B1  
Match 4 A1 - B2  
Match 5 A3 - B1  
Match 6 A2 - B3  
Match 7 AD - BD Andra spelare får spela i dubbel. 
Match 8 A1/A4 - B1/B4  
Match 9 A2/A4 - B2/B4  
Match 10 A3/A4 - B3/B4  

Lagmatchen avbryts när ett lag enligt matchordningen vunnit sex delmatcher. 

Matcherna spelas ”rullande”, dvs så snart en match på ena bordet är färdigspelad, 
påbörjas ny match även om match på det andra bordet inte är färdigspelad. En spelare 
som blir tvungen att spela två matcher i följd, kan begära och få en paus mellan dessa 
matcher på som mest 5 minuter. 

I dubbelmatch får andra spelare medverka än de som deltagit i singelspelet. 

Om matchen inte är avgjord efter sju delmatcher äger respektive lagledare rätt att, innan 
match 8 och 9 startar, byta ut en av spelarna i match 8, 9 eller 10 till en ny fjärde 
singelspelare. Ett eventuellt byte ska meddelas till matchdomare som i sin tur meddelar 
matchsekreterare. 

Samtliga avbytare, såväl i dubbel som i singelmatch efter dubblarna, ska anges på 
lagmatchprotokollet innan lagmatchen startar. 

Poängberäkning 

För vunnen lagmatch erhålls två poäng, för oavgjord lagmatch erhålls en poäng och för 
förlorad lagmatch erhålls noll poäng. 

  



 

 
 

DIREKTIV FÖR KVALSPEL 

Kval till Pingisligan damer 

Lag 5 i Pingisligan damers nedflyttningsserie Allsvenskan spelar mot Lag 2 i Superettan 
damer. Matchen spelas enligt ordinarie lagmatchform i Pingisligan damers grundserie. 
Segrande lag till Pingisligan damer. 

Kval till Superettan herrar 

Kvalet till Superettan herrar avgörs genom att de fyra ettorna i Division 1 möter varandra 
i en enkelserie. De lag som i detta kval slutar etta och tvåa flyttas upp till Superettan 
herrar. SBTF bestämmer arrangör. Kvalmatcher spelas enligt Superettan herrars 
lagmatchform. Om ettan tackar nej till kvalspel går frågan vidare till tvåan i samma 
serie. 

Kval till Superettan damer 

Kvalet till Superettan damer avgörs genom att de fyra ettorna i Division 1 möter varandra 
i en enkelserie. De lag som i detta kval slutar etta och tvåa flyttas upp till Superettan 
damer. SBTF bestämmer arrangör. Kvalmatcher spelas enligt Superettan damers 
lagmatchform. Om etta tackar nej till kvalspel går frågan vidare till tvåan i samma serie. 

Kval till Division 1 herrar 

Kvalet spelas i form av fyra kvalserier. 

Lag 6 i Division 1 herrar Norra och de båda tvåorna från Division 2 herrar NSN och NSS 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 1 herrar. 

Lag 6 i Division 1 herrar Östra och de båda tvåorna från Division 2 herrar ÖSN och ÖSS 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 1 herrar. 

Lag 6 i Division 1 herrar Västra och de båda tvåorna från Division 2 herrar VSN och VSS 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 1 herrar. 

Lag 6 i Division 1 herrar Södra och de båda tvåorna från Division 2 herrar SSN och SSS 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 1 herrar. 

Matcher i kvalspelet spelas i bäst av 14 delmatcher enligt lagmatchform i Division 1 
herrar. 

 



 

 
 

Kval till Division 2 herrar 

Kvalet spelas i form av åtta kvalserier. 

Lag 6 i Division 2 herrar NSN och de båda tvåorna från Division 3 herrar NSNÖ och NSNV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar NSS och de båda tvåorna från Division 3 herrar NSSÖ och NSSV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar ÖSN och de båda tvåorna från Division 3 herrar ÖSNÖ och ÖSNV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar ÖSS och de båda tvåorna från Division 3 herrar ÖSSÖ och ÖSSV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar VSN och de båda tvåorna från Division 3 herrar VSNÖ och VSNV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar VSS och de båda tvåorna från Division 3 herrar VSSÖ och VSSV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar SSN och de båda tvåorna från Division 3 herrar SSNÖ och SSNV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Lag 6 i Division 2 herrar SSS och de båda tvåorna från Division 3 herrar SSSÖ och SSSV 
spelar enkelserie ”alla mot alla”. Segrande lag till Division 2 herrar. 

Matcher i kvalspelet spelas i bäst av 14 delmatcher enligt lagmatchform i Division 2 
herrar. 


